

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego” ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Halicka 46).

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia p. w Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” ulica Batorego liczbą 26.

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Wolność prasy.

Lwów 23. czerwca.

Napis, jaki dajemy dzisiejszemu artykule, nie powinien nikogo odstraszać — nie wycinając nawet prześwietlonej c. k. prokuratury państwa.

stytucji w Przedlitawii. Tego jednak uczynić nie chcemy. Przyłączamy się do tych, którzy wierzą, że w Przedlitawii istnieje jeszcze konstytucja.

kiem cywilizacyjnego postępu kraju a gminy po większej części nie wykonują dobrze obowiązujących ustaw.

na siebie odpowiedzialności solidarnej, jakiej kasy Raiffeisena wymagają. Brak też po wielu parafjach ludzi, kwalifikujących się do zawiadywania taką kasą.

krownionemu z dworem rosyjskim, który zczył sobie nabyć majątek w gubernji kijowskiej. Jakie następstwa dla obokrajowców spowoduje ostatni ukaz, za wezwanie o tem mówić, gdyż dotychczas nie ogłoszono przepisów na konto przyjmowania przez cudzoziemców poddaństwa rosyjskiego.

Węgierski minister oświaty pan August Trefort, zaszczycony przez wyborców stolicy zalitawskiej mandatem do sejmiku węgierskiego, czuł się spowodowanym w odpowiedzi na to napisanie do mandatów swych list otwarty, w którym porusza wszystkie ważniejsze sprawy, stojące w tej chwili na Węgrzech na porządku dziennym.

Głosy prasy ruskiej o reformie gminnej.

Gazety ruskie rozpisyją się w sążnistych artykułach o wynikach obrad przygotowawczej komisji gminnej, jaka się odbyła niedawno w Wydziale krajowym.

Korespondencje.

Z nadodrzańskiej ziemi 14. czerwca. **) Świadomość celów, ku którym katolicy szlacheccy karnie i solidarnie przez cały czas walki kulturalnej kroczą, zawiadzać należy głównie licznym Stowarzyszeniom katolickim, jakie powstały w ciągu walki toj w nadodrzańskiej ziemi i urządzaniu prawie corocznie walnych zgromadzeń szlacheckich katolików.

Niezawodnie przypadek ten z spółką proskowską spowodował połączenie się spółek górnośląskich na zgromadzeniu delegatów tychże w Opolu, przed paru tygodniami odbytem.

W interesach naszego kraju, cytujemy Kijewolamina, jest rzeczą pożądaną, by większość kolonistów została z wyjątkiem powiatów pogranicznych. Przyjąwszy poddaństwo rosyjskie i będąc pozbawieni ciągłego przytytu emigracji, koloniści przez szkołę rosyjską i obowiązkową służbę wojskową wkrótce zasymilują się.

W ten sposób przemawia, a co więcej pisze — *verba volant, scripta manent* — minister węgierski. Nie będziemy pochlebiali Jego Ekscelencji panu Trefortowi, jeśli powiemy, że ma dobre wyobrażenie o nowoczesnym ustroju państwowym, że wie co dla państwa jest korzystnym i zbawionem i że umie być logicznym w swych enuncjacjach.

Walne takie (X.) zgromadzenie ma się w tym roku odbyć w pierwszych dniach lipca w Nisie. Zwykle przeznaczano trzeci dzień zjazdu walnego dla Szlachaków narodowości polskiej, albo osoby dla nich wiec urządzano. Dziś o zgromadzeniu polskim nie nie słychać. Już to zresztą drugi raz będzie, że się pomija przy takiej sposobności włościan górnośląskich, może dlatego, aby się nie narażać tym, którzyby teraz już Górny Śląsk za ziemczony uważać chcieli.

Podczas rozpraw parlamentarnych w Niemczech nad prawami antypolskimi, prasa rosyjska żywo interesowała się przebiegiem tych rozpraw a A k a o w, napiętnowawszy postępowanie rządu niemieckiego, jak na to zasługuję, dziękował za przykład dany przezeń i zaskładował, że Rosja nie ośmielska skorzystać z nauki. Ukaz ostatni poprzedził szereg rozporządzeń, ograniczających prawa cudzoziemców, osobliwie Niemców.

W miastach, naprzykład w Kijowie, już w następnym pokoleniu wielu z niemieckich wychodźców staje się Rosjanami i prawosławnymi wskutek mieszanych związków małżeńskich; na wsi proces asymilizacyjny odbywa się powolniej, tak że niektórzy uważają nawet za rzecz niemożliwą rusyfikację niemieckich kolonistów, lecz z rusyfikacją szkół proces asymilizacyjny nastąpi rychło.

BAJKA DLA DOROSŁYCH.

Przez O. Schubina.

Przebudził się, do drzwi pukał coraz silniej służący, oznajmiając, że to już był czas wstawać i zbierać się do drogi.

kich kroków widocznie kulejącej osoby. Zadrżał, obrzucił się... to Stella w białej sukience porannej z niebiała wżwaniami na tyle głowy włosa mi, bardziej blada dziś, niż zwykle i zachwycająco piękna.

żegnał Rohritz pozostałych wywijając w powietrzu kapeluszem — i po chwili powoz zniknął za żelazną bramą parku. Czas jakiś milczeli obaj, rotmistrz bowiem odprowadzał przyjaciela.

wyróżniało się jednak pewnemi a dość niezwyklemi narowami z pomiędzy pici żeńskiej równego pochodzenia i wieku.

— Życze jej z całego serca, aby niebawem dostała się w dobre ręce!... — odparł baron z naciskiem i ostrym jakimś oddźwiękiem w głosie.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

